

2024

Årsrapport Annual report

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2025

Approved at the Company's annual general meeting on 3 April 2025

Dirigent:

Chair of the meeting:

.....
Karina Wellendorph

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst.

I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

Indhold
Contents

Ledelsespåtegning	2
Management's review	
Oplysninger om selskabet	7
Company details	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	14
Financial statements 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	14
Income statement	
Balance	15
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	18
Statement of changes in equity	
Noter	19
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name

Visma e-conomic A/S

Adresse, postnr. by/Address, Postal code, City

Gærtorvet 3, 1799 København V

CVR-nr./CVR no.

29 40 34 73

Stiftet/Established

10. februar 2006/10 February 2006

Hjemstedskommune/Registered office

København

Regnskabsår/Financial year

1. januar - 31. december/1 January - 31 December

Hjemmeside/Website

www.e-conomic.dk

Bestyrelse/Board of Directors

Ari-Pekka Salovaara, formand/Chairman

Martin Buch Thorborg

Alicia Halaas

Ellen Katy P Sano

Tiina Elina Holm

Tinius Alexander Lystad

David Verhasselt

Direktion/Executive Board

Karina Wellendorph, adm. direktør

Revision/Auditors

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK'000	2024	2023	2022	2021	2020
---------	------	------	------	------	------

Hovedtal

Key figures

Nettoomsætning Revenue	911.514	766.788	634.887	525.677	438.218
Bruttoresultat Gross profit	753.615	636.325	515.873	439.895	376.759
Resultat af primær drift Operating profit/loss	476.226	382.427	318.474	283.211	250.364
Resultat af finansielle poster Net financials	14.346	10.712	-1.876	-1.742	-62
Resultat før skat Profit before tax	490.572	393.139	316.465	281.413	250.296
Årets resultat Profit for the year	382.620	306.597	246.741	219.464	195.200

Balancesum Total assets	593.761	509.173	597.158	347.049	297.646
Investeringer i materielle anlægsaktiver Investments in property, plant and equipment	58	917	183	27.631	570
Egenkapital Equity	394.304	329.684	263.088	226.347	196.884

Nøgletal

Financial ratios

Afkastningsgrad Return on assets	86,4 %	69,1 %	67,5 %	87,9 %	95,1 %
-------------------------------------	--------	--------	--------	--------	--------

Der henvises til definitioner og begreber under
Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling, drift, salg og servicering af det cloudbaserede regnskabsprogram e-conomic. Programmet henvender sig til små- og mellemstore danske virksomheder i alle brancher.

Selskabet har desuden fokus på at udvide kerneforretningen til at omfatte flere forretningskritiske processer, der letter administrationen og skaber fleksibilitet for kunderne. Udvikling og salg af løsninger indenfor fintech spiller således en voksende rolle i e-conomics produktportefølje sammen med kontinuerlig udvikling af økosystemet.

Selskabet er 100% ejet af Visma Danmark Holding A/S og indgår operationelt i den danske del af Vismas SMV-division.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2024 var for selskabet et godt år med stærk kundetilgang på tværs af produkter og solid vækst i omsætning og resultat.

Virksomhedens omsætning i 2024 udgør 911.514 t.kr. mod 766.788 t.kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2024 viser et overskud på 382.620 t.kr. mod et overskud på 306.597 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2024 viser en egenkapital på 394.304 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Principal activities

The company's main activity is the development, operation, sales, and servicing of the cloud-based accounting software e-conomic. The program is aimed at small and medium-sized businesses across all industries in Denmark.

The company is also focused on expanding its core business to include additional business-critical processes that simplify administration and provide flexibility for customers. The development and sale of fintech solutions are thus playing an increasingly important role in e-conomic's product portfolio, along with the continuous development of the ecosystem.

The company is 100% owned by Visma Danmark Holding A/S and operates as part of Visma's SME division in Denmark.

Development in activities and financial matters

2024 was a strong year for the company, with solid customer growth across products and significant growth in revenue and profit.

The company's revenue for 2024 amounted to DKK 911.514 million, compared to DKK 766.788 million last year. The income statement for 2024 shows a profit of DKK 382.620 million, up from a profit of DKK 306.597 million last year, and the company's balance sheet as of December 31, 2024, shows equity of DKK 394.304 million.

The management considers the results for the year to be very satisfactory.

Ledelsesberetning

Management's review

Ikke finansielle forhold

Immaterielle nøgleressourcer

Vores immaterielle nøgleressourcer danner fundamentet for vores forretningsmodel, fortsatte vækst og markedsledende position inden for regnskabssystemer. De vigtigste aktiver omfatter vores teknologiske platform, stærke brand og medarbejdernes specialiserede kompetencer.

Teknologisk platform og produktinnovation

Som markedsleder har vi udviklet en unik SaaS-platform, der kombinerer avanceret funktionalitet, skalerbarhed og sikkerhed. Platformen er en central immateriel ressource, der differentierer os fra konkurrenterne og muliggør udviklingen af innovative løsninger, der skaber værdi for vores kunder. I 2024 har vi investeret betydeligt i udviklingen af platformen og nye funktioner, der styrker vores position i markedet.

Stærkt brand og markedsposition

Virksomhedens brand er en afgørende immateriel ressource og en nøglefaktor i vores succes. Gennem fokus på kvalitet, innovation og kundeservice har vi opbygget et stærkt omdømme og dermed sikret en solid markedsposition. Brandværdien afspejles i høj kundetilfredshed og -loyalitet samt vores evne til at tiltrække nye kunder. For at fastholde og udbygge denne position arbejder vi kontinuerligt med branding og kommunikation, der understøtter vores værdier og styrker vores rolle som markedsleder.

Medarbejderkompetencer og talentudvikling

Vores medarbejderes viden og ekspertise er centrale immaterielle ressourcer. Som markedsleder tiltrækker vi branchens dygtigste talenter, og vi har opbygget en stærk kultur, der fremmer innovation og samarbejde. I 2024 har vi udvidet vores interne kompetenceudviklingsprogram og lanceret nye initiativer inden for ledelse og specialiseret opkvalificering, så vi sikrer vores fortsatte evne til at levere løsninger på højeste niveau.

Non-financial matters

Intangible key resources

Our intangible key resources form the foundation of our business model, continued growth, and market-leading position in accounting systems. The main assets include our technological platform, strong brand, and specialized employee competencies.

Technological platform and product innovation

As a market leader, we have developed a unique SaaS platform that combines advanced functionality, scalability, and security. The platform is a central intangible resource that differentiates us from competitors and enables the development of innovative solutions that create value for our customers. In 2024, we have invested significantly in the development of the platform and new features that strengthen our position in the market.

Strong brand and market position

The company's brand is a crucial intangible resource and a key factor in our success. Through a focus on quality, innovation, and customer service, we have built a strong reputation and thus secured a solid market position. The brand value is reflected in high customer satisfaction and loyalty, as well as our ability to attract new customers. To maintain and expand this position, we continuously work on branding and communication that supports our values and strengthens our role as a market leader.

Employee competencies and talent development

The knowledge and expertise of our employees are central intangible resources. As a market leader, we attract the industry's top talents, and we have built a strong culture that promotes innovation and collaboration. In 2024, we have expanded our internal competency development program and launched new initiatives in leadership and specialized upskilling to ensure our continued ability to deliver solutions at the highest level.

Ledelsesberetning

Management's review

Risici og fremtidige indsatser

For at fastholde vores markedsledende position er det essentielt at bevare vores konkurrenceevne og investere i innovation. Potentielle risici inkluderer tab af nøglemedarbejdere, skiftende markedsforhold eller teknologisk disruption. For at minimere disse risici har vi udviklet en langsigtet strategi med fokus på innovation, medarbejderfastholdelse og yderligere styrkelse af vores brand og markedsposition.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabets væsentligste risiko er knyttet til evnen til fortsat at være en førende leverandør af et cloudbaseret regnskabsprogram til små- og mellemstore virksomheder.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteter omfatter udvikling af ERP software. Udviklingsaktiviteterne gennemføres som led i selskabets strategi.

Redegørelse for samfundsansvar

Redegørelse for samfundsansvar jf. ÅRL §99a er offentliggjort i Visma e-conomic A/S' ESG rapport, som kan tilgås via følgende link

<https://www.e-conomic.dk/e-conomic-esg-rapport-2024>

Risks and future efforts

To maintain our market-leading position, it is essential to preserve our competitiveness and invest in innovation. Potential risks include the loss of key employees, changing market conditions, or technological disruption. To minimize these risks, we have developed a long-term strategy focused on innovation, employee retention, and further strengthening our brand and market position.

Financial risks and use of financial instruments

The company's most significant risk is related to its ability to remain a leading provider of a web-based accounting program for small and medium-sized enterprises.

Research and development activities

Development activities include development of ERP software. The development activities are carried out as part of the company's strategy.

Corporate social responsibility

Report on corporate social responsibility according to the Danish Financial Statements Act (ÅRL) §99a is published in Visma e-conomic A/S' Sustainability Report, which can be accessed via the following link:

<https://www.e-conomic.dk/e-conomic-esg-rapport-2024>

Ledelsesberetning

Management's review

Redegørelse for dataetik

e-economics relationer med kunder, medarbejdere og forretningspartnere er baseret på tillid. Dette afspejles i vores dedikation til at drive en forretning med de højeste standarder for etik og ansvarlighed. Vi stræber hver dag efter at operere i overensstemmelse med vores politikker og relevant lovgivning, således at vores kunder altid kan stole på os.

For at understøtte dette har vi oprettet et Dataetisk råd, der består af medarbejdere fra forskellige funktioner i organisationen med varierende professionelle baggrunde, herunder også repræsentanter fra den øverste ledelse. Udvalget sikrer, at beslutninger, der bliver truffet på tværs af organisationen, sker i overensstemmelse med vores etiske principper om gennemsigtighed, ansvar og værdi for kunderne.

Det juridiske landskab udvikler sig hurtigt inden for IT-sikkerhed for at inddæmme de hastigt stigende trusler i verden. I 2024 tog vi de første skridt mod at sikre compliance med NIS2-direktivet som led i vores fortsatte arbejde med en stærk dataetisk tilgang. For at fastholde vores position som kundernes foretrukne regnskabsprogram har vi iværksat øgede foranstaltninger til styring af cybersikkerhedsrisici, herunder procedurer for interne sikkerhedsforanstaltninger og leverandørstyring. Dette arbejde vil fortsætte med at være et fokusområde i 2025 for at sikre et højnet IT-sikkerhedsniveau i overensstemmelse med EU's krav og vores egne interne standarder.

I 2024 har vi haft et vedvarende fokus på kunstig intelligens som en del af vores dataetiske tilgang, og dette forbliver et centralt emne i 2025. Med den nye AI Act vil vi have særlig fokus på at sikre efterlevelse af de nye krav og implementere de nødvendige tiltag for at overholde lovgivningen. Derudover vil vi løbende arbejde på at sikre, at vores ansatte anvender kunstig intelligens på en ansvarlig og oplyst måde, så vi fortsat kan levere innovative og etisk forsvarlige løsninger til vores kunder.

Vi sigter mod løbende at øge bevidstheden omkring vores etiske principper og overholdelse af vores dataetiske politik. Vi vil fortsætte med at sikre, at principperne leder de strategiske beslutninger, særligt når det kommer til at dele data med partnere og tredjeparter.

Report on data ethics

e-economic's relationships with customers, employees, and business partners are built on trust. This is reflected in our commitment to running a business with the highest standards of ethics and responsibility. Every day, we strive to operate in full compliance with our policies and relevant laws so that our customers can always rely on us.

To support this, we have established a Data Ethics Council consisting of employees from various functions across the organization, with diverse professional backgrounds, including senior management representatives. This council ensures that decisions made across the company align with our ethical principles of transparency, accountability, and customer value.

The legal landscape for IT security is evolving rapidly to counter the increasing global threats. In 2024, we took our first steps toward ensuring compliance with the NIS2 directive as part of our ongoing commitment to a strong data ethics approach. To maintain our position as the preferred accounting software for our customers, we have introduced enhanced measures for managing cybersecurity risks, including internal security procedures and supplier management. This work will remain a key focus in 2025 to ensure a higher level of IT security in line with EU regulations and our internal standards.

In 2024, we maintained a strong focus on artificial intelligence as part of our data ethics approach, and this will remain a central topic in 2025. With the introduction of the AI Act, we will focus on ensuring compliance with the new requirements and implementing the necessary measures to meet legal obligations. Additionally, we will continue working to ensure that our employees use artificial intelligence in a responsible and informed way, allowing us to deliver innovative and ethically sound solutions to our customers.

We aim to continuously raise awareness of our ethical principles and adherence to our data ethics policy. We will ensure these principles guide our strategic decisions, especially when it comes to sharing data with partners and third parties.

Ledelsesberetning

Management's review

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Grundlaget for e-conomics succes er kvalitetsprodukter, tilfredse kunder og engagerede medarbejdere. Målinger af både kunde- og medarbejdertilfredshed i 2024 viste meget tilfredsstillende resultater. I kombination med et højt investeringsniveau, innovative idéer og store ambitioner forventes det at afspejle sig positivt i de finansielle resultater i 2025.

Virksomheden har et vedvarende fokus på at udvikle netværket af komplementære løsninger på markedet og sikre, at økosystemet imødekommer kundernes behov.

I 2025 vil der blive foretaget yderligere investeringer i fintech-løsninger og initiativer, der optimerer administrative processer for e-conomics kunder. Herunder løsninger, der går ud over traditionel regnskabsføring. I den forbindelse søger virksomheden løbende strategiske samarbejder med relevante partnere for at styrke produktporteføljen og skabe øget værdi for kunderne.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Outlook

The foundation of e-conomic's success is high-quality products, satisfied customers, and engaged employees. Customer and employee satisfaction surveys in 2024 showed very positive results. Combined with a high level of investment, innovative ideas, and strong ambitions, this is expected to have a positive impact on financial results in 2025.

The company maintains a strong focus on expanding its network of complementary solutions in the market and ensuring that its ecosystem meets customer needs.

In 2025, further investments will be made in fintech solutions and initiatives that optimize administrative processes for e-conomic's customers, including solutions that extend beyond traditional accounting. In this context, the company is continuously seeking strategic partnerships with relevant market players to strengthen its product portfolio and create additional value for customers.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	2024	2023
3	Nettoomsætning Revenue	911.514	766.788
4	Andre eksterne omkostninger Other external expenses	-157.899	-130.463
	Bruttoresultat Gross profit	753.615	636.325
5	Personaleomkostninger Staff costs	-264.350	-240.665
	Af- og nedskrivninger af immaterielle- og materielle anlægsaktiver Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	-13.039	-13.233
	Resultat før finansielle poster Profit before net financials	476.226	382.427
6	Finansielle indtægter Financial income	15.432	11.862
	Finansielle omkostninger Financial expenses	-1.086	-1.150
	Resultat før skat Profit before tax	490.572	393.139
7	Skat af årets resultat Tax for the year	-107.952	-86.542
	Årets resultat Profit for the year	382.620	306.597

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2024	2023
Note			
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
9	Immaterielle anlægsaktiver		
	Intangible assets		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	6.616	8.702
	Completed development projects		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	49
	Acquired intangible assets		
	Goodwill	0	25
	Goodwill		
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	10.557	3.747
	Development projects in progress and prepayments for intangible assets		
		17.173	12.523
10	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.121	6.699
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
	Indretning af lejede lokaler	6.947	10.603
	Leasehold improvements		
		11.068	17.302
11	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	311	384
	Deposits, investments		
		311	384
	Anlægsaktiver i alt		
	Total fixed assets	28.552	30.209
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.159	13.935
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	528.872	446.585
	Receivables from group entities		
	Andre tilgodehavender	6.860	4.374
	Other receivables		
	Periodeafgrænsningsposter	16.318	14.070
	Deferred income		
		565.209	478.964
	Omsætningsaktiver i alt		
	Total non-fixed assets	565.209	478.964
	AKTIVER I ALT	593.761	509.173
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2024	2023
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
12	Selskabskapital	1.100	1.100
	Share capital		
	Reserve for udviklingsomkostninger	13.394	9.709
	Reserve for development costs		
	Overført resultat	810	875
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	379.000	318.000
	Dividend proposed for the year		
	Egenkapital i alt	394.304	329.684
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
13	Udskudt skat	2.670	2.244
	Deferred tax		
	Hensatte forpligtelser i alt	2.670	2.244
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
14	Langfristede gældsforpligtelser		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Leasingforpligtelser	223	507
	Lease liabilities		
	Anden gæld	12.321	12.000
	Other payables		
		12.544	12.507
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
14	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	270	248
	Current portion of long-term liabilities		
	Gæld til banker	88	16
	Bank debt		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	8.812	5.622
	Prepayments received from customers		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.244	24.905
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	13.340	6.544
	Payables to group entities		
	Skyldig sambeskatningsbidrag	107.527	87.912
	Joint taxation contribution payable		
	Anden gæld	29.573	32.833
	Other payables		
15	Periodeafgrænsningsposter	8.389	6.658
	Deferred income		
		184.243	164.738
	Gældsforpligtelser i alt	196.787	177.245
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	593.761	509.173
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

1 Anvendt regnskabspraksis

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note		Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Note	DKK'000	Share capital	Reserve for development costs	Retained earnings	Dividend proposed for the year	Total
	Egenkapital 1. januar 2023	1.100	12.794	9.194	240.000	263.088
	Equity at 1 January 2023					
8	Overført via resultatdisponering	0	0	-8.319	318.000	309.681
	Transfer, see "Appropriation of profit"					
	Årets opskrivning	0	6.572	0	0	6.572
	Revaluations in the year					
	Afskrivninger i løbet af regnskabsåret	0	-6.918	0	0	-6.918
	Depreciation in the year					
	Skat af egenkapitalbevægelser	0	-2.739	0	0	-2.739
	Tax on items recognised directly in equity					
	Udloddet udbytte	0	0	0	-240.000	-240.000
	Dividend distributed					
	Egenkapital 1. januar 2024	1.100	9.709	875	318.000	329.684
	Equity at 1 January 2024					
8	Overført via resultatdisponering	0	0	-65	379.000	378.935
	Transfer, see "Appropriation of profit"					
	Årets opskrivning	0	14.135	0	0	14.135
	Revaluations in the year					
	Afskrivninger i løbet af regnskabsåret	0	-6.672	0	0	-6.672
	Depreciation in the year					
	Skat af egenkapitalbevægelser	0	-3.778	0	0	-3.778
	Tax on items recognised directly in equity					
	Udloddet udbytte	0	0	0	-318.000	-318.000
	Dividend distributed					
	Egenkapital 31. december 2024	1.100	13.394	810	379.000	394.304
	Equity at 31 December 2024					

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2024	2023
3 Segmentoplysninger		
Segment information		
Nettoomsætning fordelt på forretningssegmenter:		
Breakdown of revenue by business segment:		
Abonnementer	903.092	756.658
Transactions	2.879	3.848
Øvrig omsætning	5.543	6.282
	<u>911.514</u>	<u>766.788</u>
Selskabets aktiviteter består af servicering og salg af regnskabsprogram. Omsætningens fordeling på forretningssegmenter er oplyst i noten ovenfor.	The company's activities consist of servicing and sales of accounting software. The distribution of revenue across business segments is disclosed in the note above.	
4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Fee to the auditors appointed in general meeting		
Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Visma AS	Audit fees are not disclosed with reference to section 96(3) of the Danish Financial Statements Act. The fee is specified in the consolidated financial statements for Visma AS.	
DKK'000	2024	2023
5 Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger	245.168	222.648
Wages/salaries		
Pensioner	16.326	15.338
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	2.856	2.679
Other social security costs		
	<u>264.350</u>	<u>240.665</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	372	373
Average number of full-time employees		
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:		
Remuneration to members of Management:		
Direktion	3.963	0
Executive Board		
Bestyrelse	0	0
Board of Directors		
	<u>3.963</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

Vederlag til direktion omfatter flere direktører.

Remuneration to the Executive Board includes several directors.

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke for 2023 med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed for 2023.

DKK'000	2024	2023
6 Finansielle indtægter		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	15.273	11.566
Interest receivable, group entities		
Andre finansielle indtægter	159	296
Other financial income		
	<u>15.432</u>	<u>11.862</u>
7 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	107.527	87.912
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	425	-1.370
Deferred tax adjustments in the year		
	<u>107.952</u>	<u>86.542</u>
8 Resultatdisponering		
Appropriation of profit		
Forslag til resultatdisponering		
Recommended appropriation of profit		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	379.000	318.000
Proposed dividend for the financial year		
Øvrige reserver	3.685	-3.085
Other reserves		
Overført resultat	-65	-8.318
Retained earnings/accumulated loss		
	<u>382.620</u>	<u>306.597</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

9 Immaterielle anlægsaktiver
Intangible assets

DKK'000	Færdiggjorte udviklings- projekter Completed development projects	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver Acquired intangible assets	Goodwill Goodwill	Udviklings- projekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver Development projects in progress and prepayments for intangible assets	I alt Total
Kostpris 1. januar 2024 Cost at 1 January 2024	47.775	687	344	3.747	52.553
Tilgang i årets løb Additions in the year	839	0	0	10.557	11.396
Overførsler fra andre poster Transfer from other accounts	3.747	0	0	-3.747	0
Kostpris 31. december 2024 Cost at 31 December 2024	52.361	687	344	10.557	63.949
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024 Impairment losses and amortisation at 1 January 2024	39.073	638	319	0	40.030
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	6.672	49	25	0	6.746
Af- og nedskrivninger 31. december 2024 Impairment losses and amortisation at 31 December 2024	45.745	687	344	0	46.776
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 Carrying amount at 31 December 2024	6.616	0	0	10.557	17.173
Afskrives over/Amortised over	3 år/years	10 år/years	10 år/years		

Udviklingsprojekter

Færdiggjorte og igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling af tillægsmoduler til regnskabsprogrammet.

Igangværende udviklingsprojekter forventes færdigudviklet i løbet af 2025, hvorefter markedsføring og salg påbegyndes. De nye tillægsmoduler forventes at medføre konkurrencemæssige fordele og dermed stigning i aktivitetsniveauet og resultat for Visma e-economic A/S fra 2025.

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Development projects

Finalised development projects and development projects in progress include the development of additional modules for the accounting program.

Development projects in progress are expected to be finalised in 2025 after which marketing and selling activities will be commenced. The new additional modules are expected to entail competitive advantages and thus an increase in the activity level and profit of Visma e-economic A/S as from 2025.

Management has not identified any indication of impairment in relation to the carrying amount.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

10 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

DKK'000	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	I alt Total
Kostpris 1. januar 2024 Cost at 1 January 2024	14.094	18.514	32.608
Tilgang i årets løb Additions in the year	0	58	58
Kostpris 31. december 2024 Cost at 31 December 2024	14.094	18.572	32.666
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024 Impairment losses and depreciation at 1 January 2024	7.395	7.911	15.306
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	2.578	3.714	6.292
Af- og nedskrivninger 31. december 2024 Impairment losses and depreciation at 31 December 2024	9.973	11.625	21.598
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 Carrying amount at 31 December 2024	4.121	6.947	11.068
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt Property, plant and equipment include finance leases with a carrying amount totalling	122	0	122
Afskrives over/Depreciated over	3-5 år/years	3-5 år/years	

11 Finansielle anlægsaktiver

Investments

DKK'000	Deposita, finansielle anlægsaktiver Deposits, investments
Kostpris 1. januar 2024 Cost at 1 January 2024	384
Afgang i årets løb Disposals in the year	-73
Kostpris 31. december 2024 Cost at 31 December 2024	311
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 Carrying amount at 31 December 2024	311

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

12 Selskabskapital

Share capital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 1.100 t.kr. det seneste år.

The Company's share capital has remained DKK 1,100 thousand in the past year.

DKK'000	2024	2023
13 Udskudt skat		
Deferred tax		
Udskudt skat 1. januar	2.244	3.614
Deferred tax at 1 January		
Årets regulering af udskudt skat	426	-1.370
Udskudt skat 31. december	2.670	2.244
Deferred tax at 31 December		

14 Langfristede gældsforpligtelser

Non-current liabilities other than provisions

DKK'000	Gæld i alt 31/12 2024 Total debt at 31/12 2024	Kortfristet andel Short-term portion	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
Leasingforpligtelser	493	270	223	0
Lease liabilities				
Anden gæld	12.321	0	12.321	12.321
Other payables				
	12.814	270	12.544	12.321

15 Periodeafgrænsningsposter

Deferred income

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består af modtagne indbetalinger fra kunder, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

Deferred income consists of payments received from customers that may not be recognised until the subsequent financial year.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet, Visma Danmark Holding A/S, som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter som forfalder til betaling.

The Company is jointly taxed with its parent, Visma Danmark Holding A/S, which acts as management company, and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends falling due for payment.

Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

Selskabet har lejeforpligtelser vedrørende husleje for selskabets nuværende kontorfaciliteter for alle danske enheder i Danmark. Den samlede totale lejeforpligtelse for nuværende lejemål udgør 369 mio. kr. pr. 31. december 2024, med forpligtelse af lejemål frem til den 1. marts 2031.

The company has lease obligations regarding rent for the company's current office facilities for all Danish entities in Denmark. The total rental obligation for current leases amounts to DKK 369 million December 31, 2024, with a lease obligation until March 1, 2031.

Endvidere har selskabet en leasingforpligtelse på 2.570 t.kr. vedrørende leasing af biler.

Furthermore, the company has a lease obligation of DKK 2,570 thousand regarding car leasing.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Security and collateral

Visma-koncernen har en cash pool-aftale, hvor det norske moderselskab, Visma AS, i henhold til aftalen er indehaver, mens øvrige koncernselskaber er underkontoindehavere. Banken kan afregne træk og indeståender med hinanden, således at nettobeløbet udgør et mellemværende mellem banken og Visma AS. For Visma e-economic A/S' koncerninterne mellemværende indgår således 523.010 t.kr. i den fælles cash pool-aftale.

The Visma Group has a cash pool agreement, under which the Norwegian parent company, Visma AS, is the holder of the agreement, while other group companies are sub-account holders. The bank can settle drafts and deposits with each other, so the net amount constitutes a balance between the bank and Visma AS. For Visma e-economic A/S's intercompany balances, DKK 523,010 thousand are included in the joint cash pool agreement.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

18 Nærtstående parter

Related parties

Visma e-economic A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Visma e-economic A/S' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
Vanahall Holdco S.à r.l. Parent company	Luxembourg, Luxembourg	Ultimativ ejer Participating interest
Visma Danmark Holding A/S Parent company	København, Danmark	Kapitalbesiddelse, 100 % Shareholders' agreement

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksom- hedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Visma Group Holding AS	Oslo, Norge	Karenslyst Allé 56 PO Box 733, Skøyen 0214 Oslo
Visma AS	Oslo, Norge	www.visma.com/investors

Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

The Company solely discloses related party transactions that have not been carried out on an arm's length basis, cf. section 98c(7) of the Danish Financial Statements Act.

All transactions have been carried out on an arm's length basis.

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the votes or minimum 5% of the share capital:

Navn Name	Bopæl/Hjemsted Domicile
Visma Danmark Holding A/S	København, Danmark

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ari-Pekka Salovaara

Bestyrelse

På vegne af: Visma e-conomic A/S

Serienummer:

fi_tupas:mobileid:c105d4aa7b64f3747ff2eb1e7518bbe93833b982

IP: 85.76.xxx.xxx

2025-04-03 13:30:05 UTC



Karina Wellendorph

Bestyrelse

På vegne af: Visma e-conomic A/S

Serienummer: c0950e89-7780-4ce9-8c0f-d09cb1e277b6

IP: 77.241.xxx.xxx

2025-04-03 13:54:55 UTC



Halaas, Alicia Myklebost

Bestyrelse

På vegne af: Visma e-conomic A/S

Serienummer: no_bankid:9578-5997-4-405548

IP: 85.165.xxx.xxx

2025-04-03 14:26:46 UTC



David Verhasselt

Bestyrelse

På vegne af: Visma e-conomic A/S

Serienummer: david@silverfin.com

IP: 176.46.xxx.xxx

2025-04-03 15:36:41 UTC

Lystad, Tinius Alexander

Bestyrelse

På vegne af: Visma e-conomic A/S

Serienummer: no_bankid:9578-5997-4-2677984

IP: 217.127.xxx.xxx

2025-04-03 17:14:57 UTC



Tiina Elina Holm

Bestyrelse

På vegne af: Visma e-conomic A/S

Serienummer:

fi_tupas:mobileid:d6a515d26a7b4078f6ed8dbc0a50b20eb59fde9e

IP: 84.250.xxx.xxx

2025-04-03 18:11:23 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Buch Thorborg

Bestyrelse

På vegne af: Visma e-conomic A/S

Serienummer: 5e42bbd0-ea1d-49b9-bd3c-a21e9d00b3e8

IP: 185.15.xxx.xxx

2025-04-04 12:03:44 UTC



Sano Ellen Katy P

Bestyrelse

På vegne af: Visma e-conomic A/S

Serienummer: 1A:01:47:32:65[...]6:80:40:E0:9D

IP: 213.251.xxx.xxx

2025-04-04 13:13:16 UTC



Søren Smedegaard Hvid

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 679f8e4e-cbe2-40c1-8b8a-b3f72863eea1

IP: 37.96.xxx.xxx

2025-04-04 13:25:39 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter